f@ﬁ‘fﬁ@ﬁ@ e Patrirmomnio
Piazza defla Repubbiica n. 1 - 64015%{&0 (TES+1ar 086 1!8@6933 38 * Fax 0861/806943 *
ot laver pubblici@pec.comung: #ﬁ‘reto.t it urbcm_tica@oec cornune.nergto.ta il
hitp: /AR Wfﬁei’@tt: te.if

ORDINANZA M. 55 DEL 02 NOVEMBRE 2016

OGGETTO: Ordinanza di sospensione dell’attivitd didattica delle scuole pubbliche ¢ private di ogni
ordine e grado a seguito del sisma di mercoledi 26 ottobre 2016.

IL SINDACOD

Vista ['ordinanza Sindacale n. 52 del 27/10/2016 con la quale veniva disposto la sospensione
dell’attivita didattica e connesse delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado per il giomo
giovedi 27 ottobre 2016 fino al completamento delle verifiche ispettive post-sisma del giomo
26.10.2016.

Vista l'ordinanza Sindacale n. 53 del 28/10/2016 con la quale veniva disposta la sospensione
delPattivita didattica e connesse delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado per il giome
giovedi 28 e 29 ottobre 2016 fino al completamento delle verifiche ispettive post-sisma del giomno
26.10.2016.

Preso atte della riunione dei Sindaci dell'Unione dei Comumi Val Vibrata, tenutasi in data 31.10.2016 ¢
tenuto conto dell’ attuale situazione del post-sisma, del perdurare dello sciame sismico e della
vicinanza temporale dello stesso all'evento apicale del 30/10/2016;

Tenute conto , dei risultati dell’incontro tenutosi presso la Provincia di Teramo in data 31.10.2016 con
i Dirigenti Scolastici degli Istituti Superiori nel quale il Presidente delta Provincia ha proposto la
chiusura delle scuole;

Ritemuto dover al fine di assicurare alla popolazione scolastica e ai genitori il maggior livello di
tranquillitd in upa fase ancora incertezza dovuta dal perdurare di nuove scosse che continuanc ad
allarmare la popolazione;

Ritemuto, dever altresi, necessario ordinare la sospensione dell’attivita didattica e connesse, a titolo
precauzionale delle Scuole di ogni ordine e grado di Nereto (asilo nido, materna, elementari, medie,
liceo scientifico e Istituto tecnico economico) nei giorni dal 92 al 95 movembre.

Preso atto che tale decisione ¢& stata assunta anche dai Sindaci di Alba Adnatica, Ancarano, Civitella,
Colennella, Controguerra, Corropoli, Martinsicuro, Sant'Egidio, Sant'Omero, Torano Nuovo e
Tortoreto come risulta dall’incontro del 31.10.2016 sopra citato.

Ritemuto, infine, nel frattempo continuare 1'attivitd di moniteraggio delle scucle le quali da una prima
verifica non hanno subite danni dal sisma del 30 ottobre.

Ravvisate pertanto la necessita di adottare un provvedimento, contingibile ed urgente, di protrarre la
chiusura delle scucle;

Visto 7art. 54, comuma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;



ORDINA

la sospensione, a titolo puramente precauzionale, dell’attivita didattica delle Scuole di ogni ordine €
grado di Nereto (asilo nido, materna, elementari, medie, liceo scieniifico e Istituto tecnico economico)
nel giorni dal 02 al 05 novembre.

Dispone che le strutture palestre poste isolate ed automome alle strutture scolastiche possono
essere utilizzate per il normale svolgimento delle attivita sportive ed agonistiche ;

Il presente provvedimento & immediatamente esecutivo e resterd in vigore finc al completamento delie
verifiche suddette.

Copia della presente ordinanza, previa comunicazione al Prefetto, verra affissa al’ Albo Pretorio comunale,
pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente.

Viene altresi trasmessa al Comando dei Vigihi del Fuoco, all’Ufficio Tecnico Comupale, agh Uffici di
Protezione Civile, alla Direzione servizi scolastici, al MIUR - Ufficio Scolastico regionale ed Ufficio
Scolastico provinciale di Teramo, alla Provincia di Teramo, alla Questura, al Comando Provinciale
Carabiniert, al Comando Polizia Municipale.

Il responsabile del procedimento & il geoin. Severino Di Donato, quale Responsabile ufficio Tecnico
manutentivo, LL.PP. e protezione civile dit Nereto .

1 inosservanza della presente Ordinanza costituisce reato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale.

Si informa, ai sensi dellart. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990 n. 241, che contto il presente
provvedimento puo essere Proposto ficorso al T.AR. delPAbruzzo entro 60 giorni dalla notificazione
dell'atto, ovvero entro 120 giorni al Capo dello Stato.

L'inoltro del ricorso non sospende comunque l'efficacia della presente ordinanza.

B 1L SINDACO
“(Arch. Grnliano Di Flavio}




